
UCHWAŁA NR L/304/22 
RADY GMINY NIEBORÓW 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy 
Nieborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2022 r. poz. 559) oraz art. 6n w związku z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymania czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320; 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1648, poz. 2151) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Nieborów, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się, iż deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciel nieruchomości 
obowiązany jest złożyć w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w § 1 za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) deklaracje są przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
zwanej „ePUAP” jako załącznik, w pliku o formacie PDF; 

2) deklaracje są opatrywane: 

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1173) albo 

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r. poz. 346 ze 
zm.). 

§ 4. Wzór deklaracji będzie dostępny w pliku PDF i DOC na stronie biuletynu informacji publicznej Gminy 
Nieborów pod adresem https://www.bip.nieborow.pl/     oraz jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie 
Gminy Nieborów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieborów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 1

https://www.bip.nieborow.pl/


§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Henryk Bakalarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 
NIEBIESKIM KOLOREM 
 

PESEL/REGON 

            

 

DO- 2 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH 

ZNAJDUJĄ SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE POŁOŻONYCH NA 

TERENIE GMINY NIEBORÓW 
 1.Dzień-Mieciąc-Rok 

____-____-_______ 

 

Podstawa prawna:     Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t..j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późniejszymi zmianami). 

Składający: Właściciel ( w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach )nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe, lub innej   

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

Termin składania: Pierwszą deklarację w terminie 14 dni od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, deklarację zmieniającą do 10 -go 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

A. A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI 
2. Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

Wójt Gminy Nieborów 
Urząd Gminy Nieborów, Al. Legionów Polskich 26, 99-416 Nieborów 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Obowiązek złożenia formularza wynika z art. 6 m ustawy 
3. Cel złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 
              Nowa deklaracja                                              Korekta deklaracji - data zaistnienia zmiany (dzień-miesiąc-rok)-_____-_____-_______ 

 
 

C. PODMIOT ZOBOWIAZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
4. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

                            Właściciel nieruchomości                                  Współwłaściciel nieruchomości                           
 
                            Użytkownik wieczysty                                        Inny podmiot władający nieruchomością - ……………………………………………………….. 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE  
    D.1. OSOBA FIZYCZNA (w przypadku współwłaścicieli nieruchomości należy także wypełnić załącznik do deklaracji) 

5. Nazwisko  6. Imię 

7. Kraj 8. Województwo 9.  Powiat 

10. Gmina 11. Ulica 12. Nr domu 13. Nr lokalu 

14. Miejscowość 15. Kod pocztowy 16. Poczta 

17.  Nr telefonu    18 . Adres e-mail2 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 1



    D.2. POZOSTAŁE PODMIOTY 
19.  Nazwisko i  imię/ Nazwa pełna  20. Nazwa Skrócona 

21. Nr KRS/NIP 

22. Kraj 23. Województwo 24.  Powiat 

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta 

32. Nr telefonu 33. Adres e-mail2 

34. Osoby upoważnione do reprezentowania3 

______________________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________podstawa umocowania____________________________________________________ 
 

      D.3. ADRES DO KORESPONDENCJI – jeśli jest inny niż adres  podany w części D.1 lub D.2. 
 

35. Kraj 36. Województwo 37.  Powiat 

38. Gmina 39. Ulica 40. Nr domu 41. Nr lokalu 

42. Miejscowość 43. Kod pocztowy 44. Poczta 

45. Nr telefonu 46. Adres e-mail2 
 

       D.4. DANE NIERUCHOMOŚCI – na której zamieszkują mieszkańcy 

47. Gmina 48. Ulica 49. Nr domu 50. Nr lokalu 

51. Miejscowość 52. Kod pocztowy 53. Poczta 

 

E. WYSOKOŚĆ ROCZNEJ RYCZAŁTOWEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODAPDAMI 

KOMUNALNYMI OD DOMKU LETNISKOWEGO ALBO OD INNEJ NIERUCHOMOŚCI 

WYKORZYSTYWANEJ NA CELE REKREACYJNO-WYPOCZYNKOWE 

Ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe zgodna z Uchwałą Rady 
Gminy Nieborów w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na nieruchomościach na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe, położonych na terenie Gminy Nieborów 

54. 
 
 
 
 
 

zł 
Liczba domków letniskowych na nieruchomości 
 

55.  

Liczba innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe 
 

56. 
 

Wysokość rocznej ryczałtowej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi (Obliczona jako iloczyn liczby domków letniskowych na 
nieruchomości albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe oraz ryczałtowej stawki opłaty) 

 57.                                               
 
 
 
                                                zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 2



E. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJACEJ DEKLARACJĘ 
Oświadczam, że podane przeze mnie dane są zgodne z prawdą. 
 

61. Imię 62. Nazwisko  

63.Data wypełnienia (dzień – miesiąc - rok) 
 

       _____-_____-______ 

64.Czytelny podpis  (z podaniem imienia i nazwiska, pieczątka osoby 
upoważnionej) 

 

F. ADNOTACJE URZĘDOWE 
 
 

G. POUCZENIE: 
         W przypadku nieuiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zadeklarowanej wysokości w terminie wynikającym z obowiązującej 
uchwały Rady Gminy Nieborów w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji. 

H. OBJAŚNIENIA 
1. Formularz należy wypełnić czytelnie, w języku polskim, komputerowo, na maszynie lub odręcznie wielkimi literami, czarnym lub niebieskim 

kolorem. 
2. Właściciel nieruchomości wypełnia pola jasne, chyba, że z objaśnień do danej pozycji wynika inaczej. We wszystkich pozycjach, w których jest 

możliwość wyboru, należy właściwe pole zaznaczyć znakiem X. 
3.  Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 

nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością (art. 2 ust. 1 pkt 4 ucpg). 
4. Jeżeli obowiązki wskazane w ucpg mogą jednocześnie dotyczyć kilku podmiotów spośród wskazanych w ust. 1 pkt 4, obowiązany do ich 

wykonania jest podmiot lub podmioty faktycznie władające nieruchomością. W takim przypadku podmioty, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
mogą w drodze umowy zawartej w formie pisemnej, wskazać podmiot obowiązany do wykonania obowiązków wynikających z ustawy (art. 2 
ust. 2a ucpg). 

5. Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe jest obowiązany złożyć do wójta deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi w terminie 14 dni 
od dnia powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych (art. 6m ust. 1 ucpg). 

6. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana (art. 6m ust. 2 ucpg). 
Właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość obowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku, o którym mowa w ust. 2 (art. 6m ust. 4 ucpg). 

7. Właściciele nieruchomości może skorygować uprzednio złożoną deklarację, przy czym skorygowanie deklaracji następuje przez złożenie 
korygującej deklaracji (art. 6q ust. 1 ucpg w zw. z art. 81 § 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa). Korygującą deklarację 
należy złożyć na formularzu według wzoru obowiązującego w okresie, którego dotyczy korekta. 

8. Jedna deklaracja nie może dotyczyć więcej niż jednej nieruchomości. 
9. Wysokość ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodna z obowiązującą uchwałą Rady Gminy Nieborów w 

sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

10. Pełnomocnictwo w rozumieniu ustawy Ordynacja podatkowa. 

K. Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 ust. 1−2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 
ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) – dalej RODO − informujemy, że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Nieborów reprezentowana przez Wójta, adres: Aleja Legionów Polskich 26, 99-416 
Nieborów. 

2. Może Pani/Pan kontaktować się z wyznaczonym przez nas Inspektorem Ochrony Danych Osobowych, za pośrednictwem poczty elektronicznej 
adres e-mail: iodo@spotcase.pl z dopiskiem „Gmina Nieborów” lub pisemnie na adres naszej siedziby, wskazany w pkt I.  

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze, w tym ewidencji deklaracji, 
określenia wysokości  i poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r. poz. 2010, z późn. zm.) - podstawa art. 6 ust. 1 lit. c RODO. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą przez okres niezbędny do zrealizowania celu, o którym mowa w pkt. 3 oraz przechowywane zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. 

5. Pani/Pana dane osobowe mogą zostać ujawnione podmiotom uprawnionym na podstawie obowiązujących przepisów prawa. 
6. Do Pani/Pana danych mogą też mieć dostęp inne podmioty, które na podstawie stosownych umów przetwarzają dane osobowe w imieniu 

administratora np. firmy prawnicze, współpracujące i doradcze. 
7. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, wniesienia 

sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także przenoszenia danych (w granicach określonych w Rozdziale III ogólnego rozporządzenia o ochronie 
danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r.) 

8. Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do PUODO (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa),gdy uzna 
Pani/Pan, iż przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych gromadzonych w dokumentacji jest wymogiem ustawowym.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 3



10. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe administrator nie będzie podejmował wobec Pani/Pana zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji 
będących wynikiem profilowania. 

ZAŁĄCZNIK DO DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMISKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓRYCH ZNAJDUJĄ SIĘ 

DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE  REKREACYJNO-

WYPOCZYNKOWE POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY NIEBORÓW 

 
1. Współwłaściciel nieruchomości:  

 
18. Nazwisko  19. Imię (imiona) 20. PESEL 

21. Kraj 22. Województwo 23.  Powiat 

24. Gmina 25. Ulica 26. Nr domu 27. Nr lokalu 

28. Miejscowość 29. Kod pocztowy 30. Poczta 

 

 

2. Współwłaściciel nieruchomości:  
 

1. Nazwisko  2. Imię (imiona) 3. PESEL 

4. Kraj 5. Województwo 6.  Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

 

 

3. Współwłaściciel nieruchomości:  
 

1. Nazwisko  2. Imię (imiona) 3. PESEL 

4. Kraj 5. Województwo 6.  Powiat 

7. Gmina 8. Ulica 9. Nr domu 10. Nr lokalu 

11. Miejscowość 12. Kod pocztowy 13. Poczta 

 

 
 

14. Data wypełnienia (dzień-miesiąc-rok) 
 

       _____-_____-______ 

15. Czytelny podpis  (z podaniem imienia i nazwiska, pieczątka osoby 
upoważnionej) 

 

 

 

Jeżeli liczba współwłaścicieli nieruchomości jest większa od 3 należy powielić załącznik w odpowiedniej ilości 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W związku z wprowadzeniem opłaty ryczałtowej od nieruchomości , na której znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych zgodnie z art. 6j  ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.), zaistniała konieczność wprowadzenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe. 

W uchwale określono: 

1.Wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości na której znajdują się domki letniskowe lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe - Załącznik do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDEED46B-5A8B-48A3-8653-A63CBAD5C529. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



